
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN
EXTRATO DE CONTRATO N° 107/2021 - LICITAÇAO Nº.

001/2021 - MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0589/2021. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE AFONSO BEZERRA/RN. CONTRATADA: ASFAL-
TO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 10.710.366/0001-
08. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAR O SERVIÇO DE RECAPEAMENTO E
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS DA SEDE DESTE MUNICÍPIO DE
AFONSO BEZERRA/RN. VALOR GLOBAL: R$ 404.695,20
(Quatrocentos e quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte cen-
tavos). VIGÊNCIA: 29/09/2021 a 31/12/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.010.15.451.0015.1085.44.90.51. FONTE DE
RECURSO: à conta de recurso do termo de compromisso nº
891575/2019/Ministério do Desenvolvimento Regional/CAIXA e contra-
partida do município, consignados no OGM, Orçamento Geral do
Município, para o exercício de 2021. Assinaturas em 29/09/2021. Pela
Contratante: João Batista da Cunha Neto, CPF nº. 737.178.944-04, Pela
Contratada: Maykon Taylor Luciano de Araújo, CPF sob o nº.
044.681.384-24.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS

AVISO DE CANCELAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2021

A Comissão Permanente de Licitação comunica o cancelamento da
sessão pública das 09:00 hs do dia 07 de Outubro de 2021, destinada ao
recebimento das propostas relativas a Tomada de Preços nº 00006/2021,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA COMPREENDENDO OS
SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS;
VARRIÇÃO DE VIA E LOGRADOUROS PÚBLICOS; PODA,
CAPINAÇÃO, ROÇAGEM MECANIZADA, RASPAGEM DE SARJE-
TA, PINTURA DE MEIO FIO, CATAÇÃO MANUAL JUNTO AO
MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. Justificativa: Conforme
decisão do PARECER TÉCNICO ENGENHARIA da referida TP Nº
006/2021. Assunto: Impugnação impetrada pela Empresa PROSERN -
COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, Data: 04/10/2021, a
pedido da Comissão Permanente de Licitação - CPL, acerca da solici-
tação de impugnação do referido Edital, analisamos as questões apon-
tadas sobre o orçamento base e do salário. Após a análise da documen-
tação apresentada, verificamos que o pedido de Impugnação é PERTI-
NENTE sendo necessário a correção da Planilha. Informamos que um
novo edital com nova Planilha será publicado posteriormente,
Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
seguinte endereço - Av. Gov. Dix-sept Rosado, 144 - Centro - Jardim de
Piranhas - RN. Telefone: (84) 34232240. E-mail: licitajp@gmail.com. 
Jardim de Piranhas - RN, 06 de outubro de 2021
JEFFERSON MARTINS GONÇALVES -
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

PROCESSO Nº 20212320787
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Parnamirim/RN, através da Comissão
Permanente de Licitação de Obras Públicas, no uso de suas atribuições
legais, torna público para conhecimento dos interessados, ERRATA no
Edital da concorrência nº 001/2021, como se segue abaixo: 
No Item 7., Subitem 7.1., 
Onde se lê: 
"Os serviços mencionados no subitem 5.1 estão orçados em R$
3.438.752,29 (Três milhões, quatrocentos e trinta e oito mil, setecentos e
trinta e oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais e vinte e nove cen-
tavos), data base maio/2021, sem desoneração."
leia - se: 
"Os serviços mencionados no subitem 5.1 estão orçados em R$
3.438.752,29 (Três milhões, quatrocentos e trinta e oito mil, setecentos e

cinquenta e dois reais e vinte e nove centavos), data base maio/2021, sem
desoneração."
Parnamirim/RN, 06 de outubro de 2021.
Silvia Talitha Fernandes Araújo
Presidente da CPL - SEMOP

PREFEITURA MUNICPAL DE TOUROS
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2021

O Município de Touros/RN, torna público que fica marcada a sessão para
o dia 26 de outubro de 2021 às 10:00 Hrs, onde fará a licitação na modal-
idade TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2021, visando  a Contratação de
empresa especializada em engenharia civil para a pavimentação pelo
método convencional com drenagem superficial em paralelepípedo na
continuidade da rua São Francisco, localizadas no distrito de Santa Luzia,
do Município de Touros/RN. O edital está à disposição no site
www.touros.rn.gov.br. e no email licitacaotourosrn@gmail.com, a sessão
realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação no Prédio da Prefeitura
Municipal de Touros/RN.
Touros/RN, 06 de outubro de 2021.
Enock Mauricio Gomes Neto
Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA/RN
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 - CPL/PMBF
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP)

O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público a quem interessar que estará promoven-
do o recebimento de Propostas via internet, até as 08:00 horas - Horário
de Brasília/DF, do dia 21 de Outubro de 2021 (21/10/2021), para o
Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º 028/2021 -
CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no
dia 21 de Outubro de 2021 (21/10/2021), às 08:30 horas - horário de
Brasília/DF, através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br, o
qual visa a eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para fornecer
equipamento e material permanente diversificado os quais serão destina-
dos ao Centro de Saúde de Baía Formosa/RN, bem como para Unidade
Básica de Saúde Centro, Unidade Básica de Saúde da Pituba e Unidade
Básica de Saúde do Sagi - Proposta 13851.527000/1200-01 - Emenda
Parlamentar 30540018, conforme especificações contidas no Edital e
suas alterações. O Edital em referência, bem como as informações perti-
nentes ao processo, também encontram-se disponíveis no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br. Baía Formosa/RN, Segunda-Feira,
04 de outubro de 2021 (04/10/2021). Evanio do Nascimento - Pregoeiro
Municipal. Portaria nº 127/2021 - GP/PMBF.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA/RN
EXTRATO DE AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021
A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Baía
Formosa/RN, nomeada através da Portaria nº 015/2021 - GP/BF, de
04.01.2021, torna público a quem interessar que está marcando nova data
limite para recebimento de documentos de "Habilitação" e "Proposta",
através do Processo Licitatório Modalidade Tomada de Preços n.º
005/2021, no dia 25 de outubro de 2021 (25/10/2021), às 09:00 horas, na
Sala da Comissão Permanente de Licitação situada à Praça de Eventos
localizada no Largo Arcelino Gomes da Cruz - Centro - Baía
Formosa/RN, visando a contratação de Pessoa Jurídica especializada
para realizar serviços de pavimentação em paralelepípedo em método
convencional com drenagem, para atender as necessidades da Prefeitura
de Baía Formosa/RN, conforme especificações contidas no Edital. Nesse
mesmo local será obtido o Edital em referência, bem como as infor-
mações pertinentes ao processo. Baía Formosa/RN, Quarta-Feira, 06 de
Outubro de 2021 (06/10/2021). Evanio do Nascimento - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação. Portaria nº 015/2021 - GP/BF.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino, 100 - Dinarte Mariz - Equador -
RN, às 12:00 horas do dia 21 de Outubro de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa
para Prestação de Serviços de Apoio Operacional, Administrativo,
Assessoria e Consultoria à Gestão do Sistema Único de Assistência
Social - SUAS, Técnicos, Controle Social, CadÚnico, Programa Bolsa
Família Criança Feliz, Proteção Social Básica, na alimentação, acom-
panhamento e monitoramento das informações necessárias aos aplica-
tivos de todos os serviços e Programas e Projetos do SUAS, além de ori-
entações no Planejamento. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº
005/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/. 
Equador - RN, 06 de Outubro de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ
AVISO -  CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2021

O Município de Guamaré/RN, através da COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN
- CPL/PMG, objetivando o grau de competitividade preconizado pela
administração pública, torna público o EDITAL de CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 003/2021, Processo Administrativo nº 5.184/2021 -
Secretaria Municipal de Turismo, que objetiva ao CREDECIAMENTO
PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSÍCA (MUSÍCA/ARTISTI-
CAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ARÉA DE
ENTRETENIMENTO, OBJETIVANDO ATENDER AOS EVENTOS
DO CALENDÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUAMARÉ/RN DO
MUNICÍPIO DE GUAMARÉ/RN. 
o CHAMAMENTO PÚBLICO no 003/2021, estará aberto a partir da sua
publicação, devendo o envelope ser protocolado junto a Comissão
Permanente de Licitação.
Os interessados deverão apresentar o Envelope contendo os DOCU-

MENTOS DE HABILITAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO durante o
exercício de 2021, junto ao Setor de Licitações, localizado no térreo do
prédio sede da Prefeitura Municipal de Guamaré/RN, situado na Rua
Luiz de Souza Miranda, 116, Centro, Guamaré/RN, CEP: 59.598-000,
07:00h às 13:00h, de segunda as sexta-feira.
As sessões de abertura dos envelopes de Habilitação, bem como as
respectivas análises e julgamentos será no DIA 26 DE OUTUBRO DE
2021 - ÀS 09H00MIN (NOVE HORAS) - (Horário Local). A(s) referi-
da(s) sessão (ões) será(ão) realizada(s) no Setor de Licitações, localizado
no térreo do prédio sede da Prefeitura Municipal de Guamaré/RN, situa-
do na Rua Luiz de Souza Miranda, 116, Centro, Guamaré/RN, CEP:
59.598-000
O(s) Edital(is) e anexo(s) estão disponíveis, no Portal da Transparência
do Município
(http://topdown.servehttp.com:8080/Transparencia/pmguamare/licita-
coes.aspx)  e pelo e-mail: cpl.guamare@gmail.com.
Quaisquer esclarecimentos poderão ser prestados no endereço indicado
ou através dos telefones: (84) 99982-3647.
Guamaré (RN), 06 de Outubro de 2021.
A COMISSÃO

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3563 NATAL, 07 OUTUBRO DE 2021 •  QUINTA - FEIRA


